991000022
12-02-14 (Rev:01)

- w
>

BIACKMAX

BM80930
3200 PSI Pressure Washer
Replacement Parts List

BM80930
Lavadora a presion de 3200 psi
Lista de piezas de repuesto



( BLACK MAX PRESSURE WASHER - BM80930

SEE FIGURE B
VEA FIGURA B

FIGURE A
FIGURA A

.




- BLACK MAX PRESSURE WASHER - BM80930
The model number will be found on a label attached to the engine plate. Always mention the model number in all correspondence regarding
your PRESSURE WASHER or when ordering replacement parts.

KEY P/N DESCRIPTION QTY KEY P/N DESCRIPTION QTY
1 308638058 Handle W/FOam ........c.ceeviiiiiieeeieiieeee e 1 22 661505020 Bolt (M6 x 16 mm, Flange Hd.) .....cccoocoiiiiiiiiiienieee. 6
2 308350001 VelCro Strap....cceeeeeiiceeeeeeieiireeeseseeee e eee s ee e 1 23 678774002 Lock Nut (M8 x 1.25 mm, Flange) .......ccccceeevviveeerennnen. 4
3 638701030 Wand HOIEr ......cccoiciiieeiicieee e 1 24 Note A Engine (Honda GX200)........cccceeeiiieeeiiiieee e 1
4 660224013 Screw (M6 x16 mm, Phillips Pan Hd.).....c...ccccveevenneee. 1 25 561307007 Rubber FOOL .......ooiiiiiiiiiieeee e 1
5 678610006 LOCK NUt (MB)....cccuerrieeiiuiiriieiiieniee e 10 26 638128004 Washer (1/4 iN.) .eooeieeeeiiei e 1
6 638677011 Hose and Nozzle HOIdEr ........oueeeeieeiiiiiiiiieeeeeeeeeee 1 27 660224009 Bolt (M6 x 25 mm, T30 Torx Hd.) c.ccceevevveeeieicieeneeeee, 3
7 308760047 Trigger Handle Assembly ........ccooeeeeeeeiiieiieeeeen 1 28 308835059 HOSE (25 fl.) ..uvrriiiiieiee e 1
8 308506006 Extension Wand ............occccmeemreeeeeeneeeeeeceeeeeeeee e 1 29 561399003 Detergent Injection TUDE .........coeeiiiiiiiiiiiiiiieeeeeee, 1
9 308697030 0° NOZZIE ......ueeiiieieiieeeiee e 1 30 308103015 Detergent Injection Filter ..., 1

10 308699030 25° NOZZIE ....eeieueeeeieeeiee e 1 31 620598002 AXIE ..ot e 2
11 308700015  40° NOZZIE ....eveeueieeeiiee et 1 32 308451010 WhEEI ...eoieiiiiieie e 2
12 308706011 S0aP NOZZIE ......eeiiiiiieiie e 1 33 638275002 Washer (1/2 iN.) ccueeieeeieeiieeiee e 2
13 661503015 Screw, (M6 x 48 mm, T30 Torx Hd.).....covvrrrrrrrrnnnnnnee. 10 34 638578002 Frame CONNECLON ......cceieeeeeiiieiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
14 308421004 Lock Button w/Spring Clip...c.cceeceeeeeeeciieeee e 2 35 561383004 Rubber Grommet ........coooccciiiiiiieiieee e 4
15 308774003 Rear Frame Assembly (Inc. Key Nos. 14 & 25-27)........ 1 Not Shown:

16 660764002 Bolt (M8 x 40 mm, Hex Hd.).....coooeiiiiiiiieiieeeceee, 4 * Oil (SAE 30 0F SAE 10W30).-erveeereeeeeeeeeereeeeeeseeeseeeeeen 1
17 661557001 Bolt (5/16-24 x 3/4in., Hex HA.) .oooovvvvnriiiiiiis 4 991000020 OPErator's MaNUAl..............eweeesmeeeessreessereeessreeessnnne 1
18 519314001 FUNNEL..ciiiiiiiiiiiiiie e 1 991000021 ASSEMDIY GUIAE ...vervvereeeeeereeereeereeeeeseeseeeseseseeeseeesesenees 1
19 678899001 Retaining RiNg......ccooiiiiiiii 2 991000132 Operator’s Manual PUMP INSEM .......verveeeeereereereereennn. 1
20 308471046 Main Frame Assembly (Inc. Key Nos. 5, 13, 27 & 34)..1

21 678041007 Output Shaft Key....cccoeeceeeiieieeeeeeeeee e, 1

.

NOTE A: Techtronic Industries North America, Inc., will not provide engines as replacement parts. Engines are covered through the engine manufacturer’s warranty.
Consult the accompanying engine manual or contact our service department for assistance.




( BLACK MAX PRESSURE WASHER - BM80930 \

El nimero de modelo se encuentra en motor. Siempre mencione el nUmero placa del modelo en toda correspondencia relacionada con el LAVADORA
DE PRESION o al hacer pedidos de piezas de repuesto.

REF. N/P DESCRIPCION CANT. REF. N/P DESCRIPCION CANT.
1 308638058 Mango CON gOMA ESPUMA ...ceeerauurreeeerirereeeeanneeeeeennnees 1 21 678041007 Llave del eje PropulSor........cccceeeereeeeiiiieeicineeeeeeeee e 1
2 308350001 Correa de VEICIO........eeeveiriieieeeeeeeee e 1 22 661505020 Perno (M6 x 16 mm, cab. hex. de brida)..........c........... 6
3 638701030 Soporte del MaANGO.....cceeeeeeeeeeeieiieeee e eieee e 1 23 678774002 Tuerca de seguridad (M8 x 1.25 mm, cab.

4 660224013 Tornillo (M6 x16 MM, Gab. troNC.)...vvvvvmmreeeeeeeeoeeeeooeooo y hex. de brida) .......coooiiiiiiiieee e 4
5 678610006 Tuerca de SeguHdad (M6).........cc...errsvocerrsreerrrocee 10 24 Note A Motor (HONAA GX200) -vrsvvrsvvssvvrssvvssvvssvrsv o 1
6 638677011 Soporte para boquillas y Manguera.................o... y 25 561307007 Pie de goma .....ccoeiiiiiieieiiieiee e 1
7 308760047 POIGNEE & GACNEIE wvvvvvooooooooeoeeeeooeoeoeeoeeeeeo y 26 638128004 Arandela (1/4 Pulg.) c.eeeeeeeceeeeeeeeieee e 1
8 308506006 TUDO dE EXLENSION..oocceorseeeereeeessceess oo 1 27 660224009 Perno (M6 x 25 mm, cab. T30 TONX)..vvsvvssevssevrsevene 8
O 308697030 0° DOGUIA wrrrrrr oo 1 28 308835059 MangUera (25 PIES)......ccowwrrssssimmvsssrssssssvsssssss s 1
10 308699030 25° BOGUINA eveoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo 1 29 561399003 Manguera de inyeccion de detergente ................cc... 1
11 308700015 40° BOGUINE wovvvveeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeooen 1 30 308103015 Manguera de inyeccion de detergente con filtro .........1
12 308706011 BOQUIlA PArA JADON weoooooooooeoeooeoeoeooeeeeoeoeoeeeo ’ 31 B20598002 EJE ..ueeieieeieeriie ettt 2
13 661503015 Tornillo (M6 x 48 mm, cab. T30 TOIX) v 10 32 308451010 RUEA.....ciiiiiiiiieiie ettt 2
14 308421004 Botén del seguro c/clip de reSOMe.........vvvvrvvvvoerrrorro > 33 638275002 Arandela (1/2 Pulg.) ...cceeeeriieeiiiiiiee e 2
15 308774003 Conjunto de bastidor inferior (incl. ndm. de 34 638578002 Conector de bastidor.......cc.ceveerieeiiiiiiieeee e 2
ref. 14y 25-27) e 1 35 561383004 Anillo protector de caucho........cceeveiiiieeiiiiiiieee e, 4
16 660764002 Perno (M8 x 40 mm, cab. heX.)..cccccceeeiecinnriiiieeeenn. 4 No Se lllustra:
17 661557001 Perno (5/16-24 x 3/4 plug., hueca hex.).......ccccceeeeuueee. 4 * Aceite (SAE 30 or SAE 10W30) ...eeeereeeeeeeeeeeeseereene. 1
18 519314001 EMDUAO....coiiiiiiiiieeiie et 1 991000020 Manual del OPErador.........ov.overeeeeeeseeeeeereeeeeeseeeseereenne. 1
19 678899001 Aro de retenCiON.......oeeveeeereeeriee e 2 991000021 GUIA A€ ENSAMDIE oo oo 1
20 308471046 Montaje del armazon principal 991000132 Inserte la bomba manual del operador .............ccocu...... 1
(incl. nUm. deref. 5, 13,27 Yy 34) uvrreeeeeeieeeeeeeeee, 1

.

NOTA A: Techtronic Industries North America, no proporcionara los motores como repuestos. Los motores estan cubiertos por medio de la garantia del fabricante
del motor. Consulte el manual adjunto del motor o comuniquese con nuestro departamento de servicio para recibir ayuda al respecto.




BLACK MAX PRESSURE WASHER - BM80930

FIGURE B
FIGURA B




( BLACK MAX PRESSURE WASHER - BM80930

FIGURE B - PUMP PARTS
FIGURA B - PIECES LA BOMBA

KEY P/N DESCRIPTION QTY REF. N/P DESCRIPCION CANT.
1 308452002  Detergent Suction Kit .......cceeeiiiiiieiiiiniiee e, 1 1 308452002 Juego para la succién de detergente ...........cccceeeeeenneeen. 1
2 310924003  Unloader ASSEMDIY .....coooveiiiiiiiiieeeee e 1 2 310924003 Conjunto del descargador .........ooccveeeeeiiieeee e 1
3 120900228  Drain Plug Replacement Kit ........ccccovmiiiiiiieiiiiiiiiiees 1 3 120900228 Juego de tapoén de drenaje de repuesto.........oeeeeeuenenens 1
4 120900219  Valve Replacement Kit ......coooeeiiiiiiiiiiiiieeees 1 4 120900219 Juego de valvula de repuesto......cccceecveeeeiriceieeeeeeciieeeenn. 1
5 642058001  SPINAIE .eeiiiiiieeiie et 1 5 642058001 HUSIIO c.eeeiiieeiieee ettt e 1
6 310993003  COllar ....eeieeeieeiee ettt 1 6 310993008  COllar...ccueeiueeeiieeie ettt 1
7 308662001  Filter SCreen .......cocceeviiieeeiiee e 1 7 308662001 Pantalla del filtro .......ccceevviiiiiee e 1
8 120900218  Seal Replacement Kit .......ccooccieiiiiiiiiinniiieeeeeeieeeens 1 8 120900218 Juego del sello de repuesto.....cccceeeveieiveieeeeeeeeeeeeeeeee, 1
9 120900229  Breather Plug Replacement Kit ........cccccoeeiiiiiiiiiiiiiinnes 1 9 120900229 Juego del tapdn de respiradero de repuesto................... 1

10 308653073  Pump (Inc. Key NOS. 1-9) ....oiiiiiiiiiiieeeieeeere e 1 10 308653073 Bomba (incl. ndm. de ref. 1-9) ....coociiiiiiiiiiiieeeceees 1

11 678169004 Thermal Release Valve ........ccccooooeeiiiiiiee e, 1 11 678169004 Valvula de liberacion térmica........ccccceeveeeeeeiiiieee e, 1

12 308661004  Quick Connect (3/8 in. NPT)....cceviiieirieeeeeeeceee e 1 12 308661004 conector rapido(3/8 plug. NPT)......cccceeiiiiiiiiiieee e, 1

\.




BLACK MAX PRESSURE WASHER - BM80930

™N

5 | = ()]

A BN ’ AN o/ b

% B LR | 16
RELESO T [N —/\ N\ =) /

FIGURE C
FIGURA C




BLACK MAX PRESSURE WASHER - BM80930

r
FIGURE C - LABELS
FIGURA C - ETIQUETAS
KEY P/N DESCRIPTION QTY REF. N/P DESCRIPCION CANT.
1 940904005  Trigger Handle Rating Label............couvieiiiiiiiiiiiiienennn. 1 1 940904005 Etiqueta de potencia de mango de gatillo..........cceeeeeenn.. 1
2 940786039  Trigger Handle Logo Label .........cccevveeiiiiiiiiicnniinieeennn. 1 940786039 Etiqueta del logotipo de mango del gatillo ..........ccccceee.. 1
3 940654279  Trigger Handle Warning Label (FFr/Sp) ......cccoocveeeerennes 1 3 940654279 Etiqueta de advertencia de
4 940654278  Trigger Handle Warning Label (ENg)........ccccoouvieeeeennnn. 1 mango de gatillo (Frances/Espanol)...............cuwwwwwrrrreree 1
5 940680068  HOt SUMACE LADEL......ooocccossceorsoes oo 1 4 940654278 E:;i‘ée;zgzza‘(gr(ﬁgf;)de ________________________________________________ 1
6 940889004 Ol Dipstick HaNG Tag --.vvvsssvvvvessss v 1 5 940680068 Etiqueta SUpErficial GAENLE .......ooooooooooeoooooeoooooeoeoo 1
7 940894022  Danger Label ........coeeeiiiiiiiiiiieeeeieeeee e 1 6 940889004 Etiqueta de varilla de nivel e aCeie ..o ’
8 940617142 Quick Start Label. ... T 7 040894022 EtiQUEta e PEIIGIO ..o 1
9 940947006 Combustion Warming Label.........cccewsssvvvversssivvveesnn 1 8 940617142 Etiqueta de arranque rapido .........eueciceeeieieeniiieeeeeeeeeeeeeees 1
10 940705242  LOQO Label.....coceiiiiiiiieiieeeeeeee e 1 9 940947006 Etiqueta de advertencia de GomMBUSHON ...........ooorrooooo. 1
11 940647108 Choke & FUBILADEI .ooooovvvvess v T 40 040705242 Etiqueta del I0GOtIDO .ooooeeeeroooeeooeeeoeoeeeooeeeeeeeoesoeee 1
12 941486009  Inquiries Label ........cooviiiiiiiiiiiee e 1 11 940647108 Etiqueta del anegador y CombUSHDIE .......ovvorroooe. 1
13 940473011 Warning Hang Tag ww.w...veveesssvvvssssssvvssssss v T 42 941486009 EHGUEtA 8 EMC wooooroeoeeeooooeeoeeeeoeeeoeeeeeeee e 1
14 940872003  EB5 LAl 1 13 940473011 Etiqueta colgante de adVertencia ..o ’
15 940779138 Performance Label .........ccrsssivviessssivvssss v T 44 040872008 EHQUELE A6l EB5.ovvrreoeoeeoeeeoooeooeeeeooeeeeoeeee oo 1
16 961039005 Nozzle HaNG Tag....vosssvvvrsssvvssss v 1 15 940779138 Etiqueta de rendimiento.......cccocoveeeriiiiieiinciiee e 1
17 940708018 Engine SWitch Label.......ccoerrsivvmrssssivnissssvvsisss e T 16 961039005 EtiGUEta DOGUINA oovrrroeooeoeoooeeeeeoeeeeoeoeeeeeeeeo 1
18 940871002 AdD O LADE.c.ocrsvssvrsvtrs s 147 940708018 EHQUELA @ PEIIGIO ...rseeeseeseeseeesses e 1
18 940871002 Etiqueta de agregue aceite ........cccoueeeeeeeeiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeen, 1
\.




